
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЯБИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

26.03.2025 г. №   123/1-ад 

 

Об организации приема в 1-й класс на 2025/26 учебный год 

граждан, проживающих на территории, 

закрепленной за образовательной организацией 

 

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного образования по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в соответствии со 

статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 02.09.2020 № 458, 

нормативными актами администрации Чердынского городского округа, 

уставом МАОУ «Рябининская средняя общеобразовательная школа», 

правилами приема в образовательную организацию 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить контингент первых классов 2025/2026 учебного года в 

количестве: 2-х классов общей численностью 25 человек с учетом санитарных 

норм и правил. 

2. Утвердить график приёма документов (приложение 1).  

3. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, 

проживающих на закрепленной территории, в 1-й класс 2025/26 учебного года 

01.04.2025. 

4. Шемраченкову Е.А., делопроизводителя, назначить ответственной за прием 

заявлений в 1-е классы. 

5. Заявления принимать следующими способами: 

5.1.  в электронной форме посредством единый портал госуслуг (ЕПГУ); 

5.2. с использованием функционала (сервисов) региональных 

государственных информационных систем субъектов Российской 

Федерации, созданных органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации (при наличии), интегрированных с ЕПГУ; 

5.3. при личном обращении.  



 

6. Пьянковой Н.Б., ответственному за размещение информации на 

официальном сайте школы: 

6.1. Разместить на официальном сайте школы информацию о количестве мест 

в 1-х классах не позднее 01.04.2025г. 

6.2. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии 

вакантных мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы 

каждые 10 дней. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                        О.С. Полуказакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к приказу 

МАОУ «Рябининская СОШ» 

от 26.03.2025 №123/1-ад 



График 

приема документов на обучение в первом классе в 2025/2026 учебном 

году 

01.04.2025 – 30.06.2025 

Для детей, проживающих на закреплённой территории: имеющих 

право на место во внеочередном порядке; на первоочередной приём.  

День недели Время начала 

приема 

Время окончания 

приема 

Понедельник 9:00 16:00 

Вторник 9:00 16:00 

Среда 9:00 16:00 

Четверг 9:00 16:00 

Пятница 9:00 16:00 

06.07.2025 – 05.09.2025 

Для детей, не проживающих на закреплённой территории, через портал 

ЕПГУ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


